2

Администрация Нигирского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.01.2022                                                                                                          № 5-па

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
В соответствии с федеральными законами от  06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 г.  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, решения Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 14 июня 2017 г. № 63-177 «О перечне видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»,  администрация Нигирского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов муниципального контроля на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
2. Считать утратившим силу постановление администрации Нигирского сельского поселения от 19 марта 2021 г. № 16-па «Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края».
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Нигирского сельского поселения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о.главы администрации                                                                         О.Н. Чистякова
                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                постановлением администрации

                                                                 Нигирского сельского поселения

                                                                             от 11.01.2022   № 5-па

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля на территории Нигирского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края
	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов Нигирского сельского поселения, регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3

	1
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 01.10.2021 № 60-134 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»

	2
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 01.10.2021 № 60-135 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края»